[image: ]

Об утверждении Критерия включения проверяемого субъекта в полугодовой план проведения периодической проверки в сфере развития языков
Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 27 июня 2024 года № 316. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 июня 2024 года № 34614

      В соответствии с подпунктом 153-1) пункта 15 Положения о Министерстве науки и высшего образования Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 580 "О некоторых вопросах Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить Критерий включения проверяемого субъекта в полугодовой план проведения периодической проверки в сфере развития языков:

      нарушение требований законодательства Республики Казахстан о языках.

      2. Комитету языковой политики Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр науки и высшего

образования Республики Казахстан

С. Нурбек

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет по правовой
статистике и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14